
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
QUARTIERI  E SPORTELLO AL CITTADINO 

 
 
Premesso che in data 21/12/2018 con Deliberazione C.C. 72/2018 è stato approvato il bilancio 
finanziario 2019/2021,  nota integrativa al bilancio e piano triennale investimenti 2019-2021; 
 
- che con deliberazione n 48 del 21.2.2017 è stato approvato il PEG 2017/2019, in attesa 
dell’approvazione del PEG di questo esercizio; 
 
Rilevato che il Consiglio di Quartiere 5 ha tra i propri obiettivi indicati nei suddetti indirizzi anche 
tra l’altro quello di favorire la crescita culturale dei cittadini e la diffusione dei valori di solidarietà e 
socialità tramite la propria lunga e profonda esperienza accumulata nel corso degli anni e a diretto 
contatto con varie realtà associative e culturali esistenti non solo nel quartiere, ma a livello anche 
comunale; 
 
- che, proprio per la sua fisionomia ed esperienza, il Consiglio di Quartiere risulta essere realtà 
affermata per la promozione di occasione di aggregazione,  socializzazione ed educazione culturale 
e civica sul proprio territorio;  
 
Visto il Regolamento del Consiglio di Quartiere 5 il quale disciplina le modalità di concessione di 
uso del centro civico e delle sale assegnate.  
 
Preso atto che con decisione del 22/01/2018 il Collegio di Presidenza del Quartiere 5 Rifredi ha 
espresso la volontà di dare la possibilità a tutti i residenti nell’Area Metropolitana di Firenze, che 
hanno scritto un libro, di presentare la propria pubblicazione nell’ambito di una manifestazione 
definita “Il Libro del Vicino” nel corso della quale gli autori potranno presentare i propri lavori in 
alcune sedi pubbliche individuate come idonee allo scopo. 
 
Visto il Regolamento del Consiglio di Quartiere 5; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare lo schema di avviso allegato al presente atto, quale sua parte integrante e di 
procedere alla sua successiva pubblicazione nell'Albo Pretorio on-line, all'indirizzo istituzionale 
dell’Ente www.comune.fi.it e del Quartiere 5 http://q5.comune.fi.it . 

 
 
 
 


